bus numerorum Doctoribus; tantum profecto abest, ut hinc Atheismum conficere possis, ut pro opposita veritate valere debeat potius: Provocat dein V. Doctus ad locum Macrobiani de Somn. Scip. cap. 6. pag. 19. dicentis: Unum autem, quod Monas, id est Unitas dicitur, & mas idem & femina est: par idem atque impar: ipsa non numerus, sed fons & origo numerorum. Hac Monas initium finisque omnium, neque ipsa principii aut finis sciens ad summum refertur Deum, ejusque intellectum a sequentium numero rerum sequestrat: nec in inferiore post Deum gradu eam frustra desideraveris. Hac illa est mens ex summo enata Deo, quæ vices temporum nesciens in uno semper, quod adest, consistit ævo; quumque utpote una non sit ipsa numerabilis, innumeros tamen generum species & de se creat, & intra se continet. (2.) Addo ego, præterquam quod certum sit, per Monadem plane aliud, quam atomum denotari; loquitur Pythagoras de Monade prima, quæ omnium rerum causa est, per quam sine dubio non potuit intelligere atomum proprie sic dictam; cum denuo in æternum rediret eadem quæstio; unde etiam causam primam τὴν Monada per excellentiam vocarunt Pythagorici. Fatetur hoc Sextus Emp. Lib. X. pag. 675. edit. Fabric. dicens: Καὶ μὴν ἔδε ἐνεσι φαῖναι ὅτι αἰωνίως συμβεβήκεν εἶναι τὰς ἀτομὰς. καὶ διὰ τὸ τοῦ δυναθῆαι σωματικὰς ἔσας τῶν ὅλων ἀρχεῖν. πρῶτον μὲν γὰρ καὶ οἱ τὰς ὁμοιομερείας καὶ οἱ τὴν ὄγκου, καὶ οἱ τὰ ἐλαχίστα καὶ ἀμερῆ λεγόντες εἶναι σοιχεῖα, αἰώνιον ἀπολείπει τῶν τῶν ὑπόστασιν, ὥστε μὴ μάλλον τὰς ἀτομὰς ἢ ταυτ' εἶναι σοιχεῖα.

Ἔϊτα

Ἔπειτα καὶ δεδοῦτο, ταῖς ἀληθεύουσιν αἰωνίαις εἶναι τὰς
 ἄτομους, ἀλλ' ὅν τρόπον οἱ ἀγενήτων καὶ αἰωνίων
 ἀπολείποντες τὸν κόσμον, εἶδεν ἤττον πρὸς ἐπινοίαν
 ζητῆσαι τὰς πρῶτον συνησαμένους αὐτὸν ἀρχάς.
 ἔγω καὶ ἡμεῖς, φασὶν οἱ Πυθαγόρικοι, τῶν φυσικῶν
 φιλοσοφῶν κατ' ἐπινοίαν σκεπτομένη, τὸ, ἐκ τινῶν
 τὰ αἰωνία ταῦτα καὶ λογῶ θεωρητὰ συνεσηκε σω-
 ματῶν· καὶ σωματὰ μὲν ἐκ ἂν εἴποιμεν, ἐπεὶ δεῖ-
 σαι κακίων σωματῶν λέγειν εἶναι συστατικά. καὶ
 ἔτις εἰς ἀπειρὸν προβαίνουσης τῆς ἐπινοίας ἀναρχὸν
 γινέσθαι το πᾶν. λείπεται ἄρα λέγειν, ἐξ ἄσωμα-
 τῶν εἶναι τὴν συστασὶν τῶν νοητῶν σωματῶν. i. e.
Sed neque licet dicere quod æternas esse accidit atomos,
Ἔ ideo posse, cum sint corporeæ, Universorum esse principia.
Primum enim, Ἔ qui similes partes Ἔ qui molecu-
las, Ἔ qui minima individua dicunt esse Elementa
eorum æternam relinquunt substantiam; quo fit ut non
magis atomi, quam ea sint Elementa. Deinde etiamsi
datum fuerit, revera æternas esse atomos: attamen quo
modo, qui mundum relinquunt ingenitum Ἔ æternum,
nihilò secius ad eum mente cogitandum, quærunt princi-
pia, quæ ipsum primum constituerunt. Ita etiam nos
quoque, inquiunt Pythagorici, naturalium Philosophorum
more cogitantes consideramus, ex quibusnam consistit hæc
æterna Ἔ ratione contemplanda corpora: aut ergo sunt
corpora, quæ ea constituunt, aut incorporea. Et cor-
pora quidem non dixerimus, quoniam oportebit dicere
etiam illa consistere e corporibus: Ἔ ita in infinitum
procedente cogitatione, esse Universitatem principii ex-
pertem. Restat ergo ut dicatur ex incorporeis constitui
corpora quæ percipiuntur intelligentia. Hinc etiam Cl.
Fabricius in subjecta his verbis nota ait: Notat (in-
quit) haud sufficere, ut aliquid pro primo principio ha-